
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023102500211

211

Nº 203, quarta-feira, 25 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2023

ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com

sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, Goiânia/GO, após
cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, a abertura das propostas de preços,
referente a Tomada de Preços nº 017/2023; Processo: 2022.0000.604.7487, das
empresas HABILITADAS: 1- Alpha Essencial Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ:
45.024.425/0001-79; 2- GSM Construções e Comércio Ltda, CNPJ: 40.997.613/0001-60;
3- Construtora Pinheiro Ltda, CNPJ: 40.673.644/0001-65; 4- Flórida Construtora e
Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01; 5- FBA Comércio Ltda, CNPJ:
45.339.878/0001-94; 6- MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04;
7- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 8- Alfa Construtora,

Incorporadora e Locadora Ltda, CNPJ: 16.628.700/0001-65; 9- Funcional Construções
Ltda, CNPJ: 31.822.605/0001-91; 10- BM Construções Ltda, CNPJ: 22.604.518/0001-77;
11- CAELI Soluções em Engenharia Ltda, CNPJ: 46.860.452/0001-44; 12- Enoque Pereira
dos Santos, CNPJ: 13.784.338/0001-23; 13- Vinci Construções Ltda, CNPJ:
24.195.896/0001-70; 14- EDM Construções Ltda, CNPJ: 30.187.261/0001-23; 15- Tesa
Engenharia e Construções Ltda, CNPJ: 46.497.977/0001-67; 16- C 3 Engenharia Ltda,
CNPJ: 50.676.288/0001-97; 17- Mart Serviços e Engenharia Ltda, CNPJ:
32.575.001/0001-50; 18- Ferthymar Empreendimentos e Participações Ltda, CNPJ:
04.635.778/0001-28 e 19- Pontal Engenharia Construções e Incorporações Ltda, CNPJ:
02.830.354/0001-99. Abertura: 25 de outubro de 2023, às 15h; Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Estadual Glacy Kelle de
Souza, no município de Edéia-GO. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado. E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação - SEDUC

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO SRP

1º e 2º sem/2024
O Conselho Escolar, por meio da Gerência de Licitação da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público o "ADIAMENTO", do procedimento

licitatório Pregão SRP 1º e 2º sem/2024, tendo em vista a necessidade de ajustes no Edital, conforme publicação 53032500 no Diário Oficial do Estado nº 24.141 pág. 10, Diário do Estado,
Sessão Classificados pág. 9 e Diário Oficial da União nº 195, Sessão 03 pág. 283 do dia 11.10.2023:

. Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DA
PUBLICAÇÃO/23

ABERTURA PREVISTA/23 ADIADA PARA/23

. 03 202300006031250 Jataí Marcondes Godoy 11/10 31/10 às 13h30 10/11 às 10h

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que
fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 026/2023. Processo nº 2023.0000.603.5532. Abertura: 09 de novembro de 2023, às 9h. Tipo da Licitação:
Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de locação de veículos automotores com o fornecimento de equipamento específico para monitoramento de
veículo em tempo real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem livre, atendendo a necessidade da Secretaria de Estado da Educação, pelo período de 30 (trinta) meses,
conforme condições e especificações contidas no Edital e seus Anexos. Valor total estimado: R$ 6.237.200,40. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 25.10.2023 até 08h59min do dia 09.11.2023. Os interessados poderão retirar
o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62)
3220.9565, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia - GO, 23 de outubro de 2023
SIMONE DE MELO SANTOS SILVA

Pregoeira - SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP

1º e 2º sem/2024
Os Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que

fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA SESSÃO
2023

. 02 202300006032273 Catalão Abrahão André 25/10 até 8h59 de 13/11 13/11 às 9h

. 03 202300006033369 Itumbiara Felix de Almeida 25/10 até 16h29 de 14/11 14/11 às 16h30

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. Retire e acompanhe os Editais no
site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares e a Gerência de Licitação 62.3220-9571.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 192/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, informa que em relação ao Aviso

de Licitação publicado no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO n.º 201, em 23/10/2023, p. 308, onde

se lê: Processo: 202300010045530. leia-se: Processo: 202300010026346. Demais cláusulas

permanecem inalteradas.

Goiânia/GO, 23 de outubro de 2023.

NATAL DE CASTRO

Gerente da GELIC/SES-GO

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS N° 18-2022

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 08-2022
ratifico o procedimento de adesão à Ata de Registro de Preços n° 18/2022,

referente ao Pregão Eletrônico n° 08/2022, do Ministério da Economia, Secretaria Especial
de Desburocratização, Gestão e Governo Digital, objetivando a contratação da empresa
Positivo Tecnologia, CNPJ 81.243.735/0019-77, para o fornecimento de equipamento tipo
Microcomputador Portátil Notebook, para atender demanda da Secretaria de Estado da
Saúde de Goiás, tudo em conformidade com os documentos que instruem o processo nº
202300010027822. A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contado(s) a partir da
data da publicação do extrato DO CONTRATO na imprensa oficial.

Goiânia - GO, 23 de outubro de 2023.
SÉRGIO ALBERTO CUNHA VÊNCIO
Secretário de Estado da Saúde

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120-2023

Processo: 202300016022880. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança

Pública. Contratada: HOMEOFFICE CADEIRAS LTDA, CNPJ 26.242.393/0001-33. Objeto:

Aquisição de cadeiras giratórias cooperativa com encosto telado. Vigência: 12 meses.

Recurso: 27130000/União. Valor total: R$ 400.488,00 (quatrocentos mil, quatrocentos e

oitenta e oito reais). Data Assinatura: 20/10/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2023

Às 16:00 horas do dia 20 de outubro de 2.023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de
Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação referente ao Processo
202200011000584, Pregão 098/2023. Resultado da Homologação. Lote nº 01 - Situação:
Adjudicado. Homologado à empresa: 04.095.159/0001-98 - MAKAI EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA - ME. Valor Total: R$ 46.316,00. Lote nº 02 - Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 04.095.159/0001-98 - MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS
LTDA - ME. Valor Total: R$ 14.560,00. Lote nº 03 - Situação: Adjudicado. Homologado
à empresa: 18.321.200/0001-01 - ENGRÁCIA MERCANTIL DE MOBÍLIAS UTILIDADES E
SUPRIMENTOS LTDA - ME. Valor Total: R$ 16.200,00. Lote nº 04 - Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 33.084.495/0001-33 - DIMATTA NEGOCIOS E ASSESSORIA LTDA.
Valor Total: R$ 98.499,96. Lote nº 05 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
44.813.613/0001-13 - ELEVA COMERCIAL LTDA. Valor Total: R$ 67.000,00.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
Subsecretário da Segurança Pública

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 53/2023

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no
D.O.U de 17/10/2023, .Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2023, às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/11/2023, às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços
para a eventual aquisição de material permanente (Purificadores de água,
bebedouros, quadros, claviculários, tela de projeção, projetor multimídia,
microfone sem fio, microfone com fio, mesa de som, pedestais de mesa, caixas
de som amplificadas, estante de caixa de som), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

JOAO CARLOS ALMEIDA DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/10/2023) 925129-00001-2023NE000001


